
 
Secretaria de Educação 

 
 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Nº 01/2022 

 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ, Estado de Pernambuco, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando previsão insculpida nos 
itens 11 do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado nº 002/2022 – Ampla Concorrência, 
realizado nesta municipalidade, devidamente homologado em 08/03/2022 e publicado no Diário 
Oficial do dia 08/03/2022. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - CONVOCAR os candidatos aprovados na Seleção em epígrafe, conforme relação abaixo: 
 

 CARGO 

 CAPINADOR 

 NOME RESULTADO 

1º INACIO PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO 

2º JOSÉ EDUARDO DE SOUZA CLASSIFICADO 

3º WALISON DEIVISON MATHEUS DA SILVA CLASSIFICADO 

4º REGINALDO SILVETRE DA SILVA CLASSIFICADO 

5º FRANCIQUELE ALVES DA SILVA CLASSIFICADO 

 
 

 CARGO 

 AUXILIAR DE CRECHE 

 NOME RESULTADO 

1º MAYARA MARTA PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO 

2º JOSEFA JOSINALVA TEIXEIRA DA SILVA CLASSIFICADO 

3º LEYLA SYMONE DA SILVA CLASSIFICADO 

4º WILIANE MARIA DA SILVA CLASSIFICADO 

5º GEDALDA BEZERRA TORRES CLASSIFICADO 

6º CATIANA PEREIRA DO NASCIMENTO NEVES CLASSIFICADO 

7º ALDENICE DOS SANTOS CORREIA CLASSIFICADO 

8º PATRICIA MARIA DA SILVA CLASSIFICADO 

9º MARIA CLARA RIBEIRO DE MELO CLASSIFICADO 

10º ROSELY XAVIER DA SILVA CLASSIFICADO 

11º JOSEFA SIMONE PEREIRA APROVADO 

12º ANGELA MARIA DOS SANTOS APROVADO 

13º MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA APROVADO 

14º JANAÍNA TEREZINHA DOS SANTOS APROVADO 

15º PAULA LEANDRA DE OLIVEIRA MOREIRA DA SILVA APROVADO 

16º MICHELE HILDA DA SILVA BEZERRA APROVADO 

 
 
 
 
 



 
Secretaria de Educação 

 
 

 CARGO 

 MONITOR DE TRANSPORTE 

 NOME RESULTADO 

1º ANDREA IDALINA DOS SANTOS CLASSIFICADO 

2º MARIA SEVERINA DA SILVA CLASSIFICADO 

3º STEFANNY LARISSA CANDIDO RAMOS DA SILVA CLASSIFICADO 

4º JOSEFA JAQUELINE LEANDRO BEZERRA  CLASSIFICADO 

5º MARIA APARECIDA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA SANTOS CLASSIFICADO 

6º THAYNÁ MACLAINY ALVES DE ALMEIDA CLASSIFICADO 

7º FELIPE AFONSO DA SILVA CLASSIFICADO 

8º MARISA TIBURCIO DA SILVA CLASSIFICADO 

9º JOSÉ BELARMINO CORREIA FILHO CLASSIFICADO 

10º SUSY BATISTA DOS SANTOS CLASSIFICADO 

11º FABIANA PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO 

12º BRUNO COSTA DE SOUZA CLASSIFICADO 

13º ISADORA MORGANA VIEIRA DA SILVA CLASSIFICADO 

14º MARIA LOUIZA DA MOTA SILVEIRA MELO CLASSIFICADO 

15º ALLAN RICARDO BEZERRA SILVA CLASSIFICADO 

16º JEFFERSON LUIZ DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 

17º JANAILMA FERREIRA DA SILVA  CLASSIFICADO 

45º MARINALVA BEZERRA DA SILVA (PCD) CLASSFICADO 

 
 

 CARGO 

 MONITOR DE TEATRO 

 NOME RESULTADO 

1º EDSON DIAS BARBOSA CLASSIFICADO 

 

  

 

 

 CARGO 

 MONITOR DE DANÇA 

 NOME RESULTADO 

1º MÁRVIO DA SILVA SANTOS CLASSIFICADO 

 

 CARGO 

 MONITOR DE PINTURA/DESENHO 

 NOME RESULTADO 

1º ADRIANA MELO BEZERRA DA SILVA CLASSIFICADO 

   

 
 
 
 



 
Secretaria de Educação 

 
 

 

 CARGO 

 CUIDADOR DE SALA 

 NOME RESULTADO 

1º DAYANE CARLOTA GONÇALVES DA SILVA CLASSIFICADO 

2º TAINÃ IZABEL DOS SANTOS CLASSIFICADO 

3º WILSON SEBASTIÃO DE LIMA APROVADO 

4º MARILIA NIEDEJA BOTELHO DA SILVA APROVADO 

 

 CARGO 

 INTÉRPRETE DE LIBRAS 

 NOME RESULTADO 

1º JOANNI SUELMA BEZERRA GOMES DA SILVA CLASSIFICADO 

2º SUZANA CLAUDIA BEJAMIM DOS SANTOS  CLASSIFICADO 

3º MARIA DE LOURDES DA SILVA CLASSIFICADO 

4º CLÁUDIA TAMIRES DA SILVA ALBUQUERQUE BARBOSA CLASSIFICADO 

5º MARIA DAS DORES DA SILVA CLASSIFICADO 

 

     

 CARGO 

 INTÉRPRETE BRAILISTA 

 NOME RESULTADO 

1º ELIANE JOZINO SANTANA CLASSIFICADO 

 

 CARGO 

 PSICOPEDAGOGO CLÍNICO 

 NOME RESULTADO 

1º MARCIA MARIA SALGADO CLASSIFICADO 

2º ANANERY DOS SANTOS OLIVEIRA APROVADO 

3º MARIA APARECIDA MEDEIROS APROVADO 

 

 CARGO 

 PSICOPEDAGOGO INSTITUCIONAL 

 NOME RESULTADO 

1º CINTIA PONTES LIMA CLASSIFICADO 

 
 
Art. 2º - Os candidatos supracitados, convocados por força deste ato administrativo, deverão 
comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 05 dias úteis contados a 
partir do dia seguinte à data de publicação desta Portaria, munidos dos documentos descritos 
nos itens 11.1.1 até 11.1.12 do Edital (originais e cópias), cuja relação também encontra-se 
disponível no site http://gravata.pe.gov.br, atendidos os requisitos editalícios previstos para ocupação 
de cada função. 
 
 
 

http://gravata.pe.gov.br/


 
Secretaria de Educação 

 
 

 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES DOS CONVOCADOS DA 
SELEÇÃO SIMPLIFICADA  

LOCAL E HORÁRIO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
Situado à Rua Izaltino Poggi, S/N, Prado - Gravatá/PE. 
Das 7:30h  às 13:00h 

 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Gravatá, 11 de março de 2022. 
 
 

 
Iranice Batista de Lima 

 
Secretária Municipal de Educação 


